
Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.221 – Ano VI – 06/03/2020 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 1 

 

_________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 638, DE 6 DE MARÇO DE 2020. 

 

Nomeia comissão para conferência dos saldos contábeis e emissão de certidões.  

 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da competência que lhe confere o arts. 72 

VI e 100, II “d”, ambos da Lei Orgânica Municipal; 

 

Resolve: 

 

Art. 1º. – Nomear servidores para comporem as seguintes comissões que serão responsáveis pelas conferências 

dos saldos contábeis e pela emissão das certidões que comporão a prestação de contas anual do exercício 

financeiro de 2019: 

 

a) A comissão responsável pelo inventário físico e financeiro dos valores em tesouraria e pela emissão da 

respectiva certidão será composta por Denise Gonzaga Silva, Secretária de Finanças, matrícula 1910-0; Marta 

de Oliveira Silva Pinto, Chefe de Departamento de Tesouraria, matrícula nº 737-4 e Marta Aparecida de Faria, 

Chefe de Departamento de Contabilidade, matrícula 2389-2. 

 

b) A comissão responsável pelo inventário físico e financeiro dos valores materiais em almoxarifado e pela 

emissão da respectiva certidão será composta por Denise Gonzaga Silva, Secretária de Finanças, matrícula 

1910-0; Marta Aparecida de Faria, Chefe de Departamento de Contabilidade, matrícula 2389-2 e Tatiane 

Aparecida Fonseca, Chefe de Departamento de Compras e Almoxarifado, matrícula 2383-3. 

 

c) A comissão responsável pelo inventário físico e financeiro dos valores dos bens patrimoniais em uso, 

estocados, cedidos e recebidos em cessão, inclusive imóveis, e pela emissão da respectiva certidão será 

composta por Denise Gonzaga Silva, Secretária de Finanças, matrícula 1910-0; Marta Aparecida de Faria, 

Chefe de Departamento de Contabilidade, matrícula 2389-2, Ercília Teixeira de Oliveira, Chefe de Seção de 

Alistamento Militar e Patrimônio, matrícula 721-8. 

 

d) A comissão responsável pelo inventário físico e financeiro dos valores do passivo circulante e não 

circulante e pela emissão da respectiva certidão será composta por Denise Gonzaga Silva, Secretária de 

Finanças, matrícula 1910-0; Marta de Oliveira Silva Pinto, Chefe de Departamento de Tesouraria, matrícula nº 

737-4; Marta Aparecida de Faria, Chefe de Departamento de Contabilidade, matrícula 2389-2. 

 

e) Comissão responsável pelo inventário físico e financeiro dos valores das contas representativas dos atos 

potenciais ativos e pela emissão da respectiva certidão será composta por Denise Gonzaga Silva, Secretária de 

Finanças, matrícula 1910-0; Marta de Oliveira Silva Pinto, Chefe de Departamento de Tesouraria, matrícula nº 

737-4; Marta Aparecida de Faria, Chefe de Departamento de Contabilidade, matrícula 2389-2. 

 

Art. 2°. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 6 de março de 2020. 

 

 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.221 – Ano VI – 06/03/2020 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 2 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________________________________________ 


